У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

25.09.2023 № 217

О проведении регионального

мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных

организациях Еманжелинского

муниципального района в 2023/2024

учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской области

от 15.09.2023 № 02/2268, в целях обеспечения мониторинга качества подготовки

обучающихся (метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности)

при реализации национальных, региональных и этнокультурных особенностей основных

образовательных программ в системе общего образования Еманжелинского муниципального

района в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный мониторинг качества образования в общеобразовательных

организациях Еманжелинского муниципального района в 2023/2024 учебном году согласно

графику, утверждённому приказом Министерства образования и науки Челябинской области

от 15.09.2023г № 02/2268 (прилагается).

2. Назначить ответственного координатора за организацию регионального мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Еманжелинского

района специалиста управления образования Литвину Т.Ю.

3. Ответственному координатору Еманжелинского района обеспечить:

- методическое, информационное, организационное сопровождение проведения

регионального мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Еманжелинского района.

- подготовить информационно-аналитическую справку  в соответствии с материалами

дашбордов СИЦ «Образование в Челябинской области» по результатам

мероприятий регионального мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Еманжелинского района.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

- назначить ответственных за организацию проведения регионального мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций;

- организовать участие обучающихся общеобразовательных организаций в

региональном мониторинге качества подготовки обучающихся в соответствии с

графиком;

- обеспечить условия объективности на всех этапах проведения регионального

мониторинга качества подготовки обучающихся, а также информационную

безопасность при их проведении.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                  И.Г.Кондакова

Литвина Т.Ю.

8 (35138) 2-19-70

Рассылка: в дело-1, исполнителю-1, ОО-9

Приложение к приказу УО

от 25.09.2023г.  № 217

График проведения диагностических процедур регионального мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Челябинской области в 2023/2024 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

проведения
Ответственные

исполнители

1. Диагностика уровня индивидуальных достижений обучающихся 4-х классов (метапредметных

планируемых результатов и функциональной грамотности) (по программе 4 класса) при

освоении образовательных программ начального общего образования в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования,

отражающих национальные, региональные и этнокультурные особенности

(комплексная работа)

22 ноября

 2023 года

ГБУ ДПО «ЧИРО»

 МОУО

 ОО

2. Диагностика уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных

планируемых результатов и функциональной грамотности), при освоении образовательных

программ в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом

основного общего образования (индивидуальный проект)

22 января -

 15 марта

2024 года

ГБУ ДПО «ЧИРО»

МОУО

ОО

3. Диагностика уровня индивидуальных достижений обучающихся 10-х классов

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности)  при освоении

образовательных программ в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом среднего общего образования (областная контрольная работа)

10 апреля

2024 года

ГБУ ДПО «ЧИРО»

МОУО

ОО

	Приложение к приказу УО  от 25.09.2023г.  № 217

		2023-09-26T10:48:19+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА